Illationem banc illustrissimi, et reverendissimi dom Gasparis Izaïowski episcopi Larandensis canonici metropolitani, ac administratoris generalis archidiocesis Gnesensis de stallo episcopis titularibus, prælaturas, et canonicatus in hac ecclesia possidentibus in choro designando factam, præsens reverendissimum capitulum generale ad felicem celsissimi principis loci Ordinarii in patriam adventum remittit. Nos itaque illationem hujusmodi decreto capitulari ad Nos remissam, totumque hinc inde emergens negotium cum omnibus suis annexis, et connexis auctoritate nostra ordinaria solventes, unaque simul, quibusvis dubiis, et controversiis de stallo, et præcedentia ad præsens exortis, sive imposterum quomodolibet exoriundis provise, et indilite occurrere volentes, inhaerendo tum laudabili consuetudini altiarum ecclesiarum cathedralium in præmissis observari solitæ, tum attento eo, quod in hoc potissimum regno dignitas episcopalis plurimum honoratur, eoque intuitu episcopi Poloni tam in senatu, quam in publicis concessibus, priori loco distinguuntur, eo magis ut in facie ec-

clesiae nostrae metropolitanæ, primariae regni basilicæ, idem episcopaloris ordo conformi præcedentia dignoscatur, statuendum, atque ordinandum esse duximus.

I. quidem episcopi, et simul regni senatores, quoties ad aliquam prælaturam, vel canonicatum in ecclesiae nostra metropolitanæ Gnesensi possidere contigerit, omnes alios præcedant, primusunque locum in choro, ac processionibus dictæ ecclesiae nostræ metropolitanæ obtineant.

II. Post eosdem autem episcopos senatores suffraganei nostri locales archidiacones, et quidem primo Gnesensis, dein Loviciensis, in choro stalijs, et processionibus in eadem ecclesia aliis episcopis titularibus præcedant.

III. Post suffraganeos nostros locales, episcopi in partibus titulares, et canonici in præfata ecclesia nostra metropolitanæ possidentes, pro dignitate suarum prælaturarum, sive juxta senium suorum canoniceatum locum habeant.

IV. Post episcopos titulares administrator generalis archidiocesis præsentis pro tempore existens sedeat, et præcedat. Quod si autem idem administrator generalis fuerit episcopus senator, ex tunc aliis episcopis senatoribus præferendus; si vero fuerit episcopus tantum titularis, tunc immediate post suffraganeum nostrum Loviciensem aliis episcopis titularibus præeat. Subsequenter reliqui prelati, et canonici dictæ ecclesiae nostræ metropolitanæ ordine pontificali non insigniti, juxta distinctionem prælaturarum, sive senium canonice, stallum in choro, et locum in processionibus obtineant. Et ita resolvimus, decernimus, statuimus, atque ordinamus hujusmodi nostram resolutionem, decisionem, atque ordinationem abhinc, et imposternum per reverendissimum capitulum ecclesiae nostræ metropolitanæ Gnesensis inviolabilitatem observari, teneri, et effectuari volumus, disponimus, atque obstringimus. In quorum fidem præsentes manu nostra subscriptissimus, et sigillo nostro communicari jussimus. Dabantur Francofurti ad Menum, die 18 mensis Januarii anno Domini 1783. Quæ quidem decreta probata Sanctissimo fuerunt, sequenti rescripto, die 12 Martii 1783. Et audientia Sanctissimi. Sanctissimus benigne approbavit decreta edita a reverendissimo archiepiscopo, de quibus in precibus. C. Arvoldi sac. Hic congregat, secretarius.

Nullius S. Laurentii Scuriensis provinciae Toletanae.

1691. Cum Patri priori et fratribus regalis monasterii Nullius S. Laurentii Scuriensis provinciae Toletanae nonnulla occurrerint dubia super Officiorum et Missarum celebratione, sacrae Rituum congregationi humillime supplicarunt, quatenus ea benigne declarare dignaretur. Dubia sunt sequentia, semper:

1. An priori et fratribus monasterii S. Laurentii Scuriensis Officium duplex cum Octava singulis annis in honorem sanctorum, quorum reliquias habent, ex induito recitantibus, liceat simul festa particularia die propria celebrare de sanctis, quorum corpora, vel notabilem reliquiam custodiunt.

2. An ipsis id liceat saltem, quia usque ad haec novissima tempora recitare consueverunt.

3. An insuper celebrare possint festa particularia cum ritu duplo de Sanctis, quorum reliquias notabiles servant.

4. An juxta rubricas Breviarii Romani sub ritu semiduplici tantum, vel simplici celebrare deberent sanctorum Officia, si illorum reliquia in Ecclesia insignis non extaret.

Et sacra eadē congregatio, auditō prius voto unius ex apostolicarum cæremoniarum magistris, scriptis exarato, ad mei infrascripti secretarii relationem, rescribendum censuit: *Ad 1, affirmative, si reliquiae sanctorum sunt insignes, aut notabiles, seu illa pars corporis, in qua passus est martyr,*

modo sit integra, et non parva, ac legitime ab Ordinario approbata, et dummodo habeatur specialis concessio a S. Sede apostolica, quando fidem ut sancti descripsi non sunt in Martyrologio Romano; ad 2, affirmative de sanctis, ut in primo; de aliis etiam affirmative, si eorum celebratio in recta sit ante Bullam S. Pii PP. V editam VII Idus Julii 1568; ad 3, de sanctis, quorum habentur reliquiae insignes, sub ritu duplo minori; si vero notabiles, ritu semi-duplici, et etiam superiori, si a S. Sede apostolica, aut a sacra Rituum congregatione concessum sit; ad 4, negative. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 29 Martii 1783.

Senogallien.

1692. Porrectis per Aloysium Fabbri et Vincentium Trusiani, canonicos deputatos a capitulo insignis ecclesiae collegiatæ terra Montis Martani, diocesis Senogallieni, sac. Rituum congregat, humillimis precibus pro declaratione sequentium dubiorum:

1. Utrum circa præminentiam faciendi chorales functiones solenniores non parochiales servari debat decretum hujus sacri tribunalis in Andrien. 3 Decembri 1672. An vero aliud valde differens in Compiana collegiatæ terra Colliani 23 Martii 1709. An tandem illud in Lucana 15 Martii 1721, contra primam dignitatem illius insignis collegiatæ, per quod videtur quamcumque præminentiam dictas functiones privative faciendi collegiarum dignitatibus denegari juxta decretum eminentissimi ac reverendissimi episcopi.

2. Num in hoc casu liceat cuiilibet hebdomadario absque singulorum capitularium consensu favore dignitatis renuntiare juri suo, et sic turbare possessionem capituli in dictis actibus per hebdomadarii indiscriminatum exercendas.

3. Au in casu, quo decretum in Andrien. erga primam dignitatem debeat observari, eadem præminentia in secundis seriis Nativitas B. N. J. C. Resurrectionis, Pentecostes, aliorumque festorum pertinet ad priorem, et quorum.

4. Num liceat aliquibus canonici renuntiare capitulari juri per eminentissimum et reverendissimum dominum episcopum aserto celebrandi Missas decantandas pro anniversariis benefactorum, festivitatibus, etc., ac novendiales aliasque similes functiones. An illud vicibus sibi fungentibus, sive aliud ad hebdomadarium spectans celebrandi Missas solemnes, ac Vesperas, quæ habent processiones, vel alias functiones quasi adnexas, transferre in primam vel alteram dignitatem, sibi haec privative deberi contendentes, et si uncertainum reddere jas capituli.

5. Utrum cum dd. Missæ, vel aliae extra chorales functiones ad alios pertinent collegas juxta institutum turnum de mandato ejusdem episcopi liceat illis canonici a choro, et cantu per capitulares de necessitate præstando (quoniam mansionarii curæ animarum addicti sunt, et alii deinceps cantores non habentur), se substrahere, relinquere insufficientem ad id canonorum numerum, et ita non tantum exercitium juris capitularis, sed etiam fidelium devotionem in derisum vertere, vel impeditre.

6. An duo saltus adesse debeant inservientes clerici in funeribus; alter crucem deferens ac leonis, alter vero parochio ministrans; an vero sufficiat unus.

7. Num stipendia a defunctorum hæredibus pro cruce, et dicto clerico ministrante solvi solita, sint de juribus parochialibus, an potius capitularibus, spectentque ad deferentem crucem, et respective dictum clericum ministrantem, sive ad sacristam collegiatæ salarium dictis clericis solventem, juxta illud decretum ejusdem eminentissimi ac reverendissimi episcopi.

Sacra eadē congregatio, habita prius cunctissimi et reverendissimi episcoporum informatione, ad relationem cunctissimi et reverendissimi domini

cardinalis vicecomitis ponentis, rescribendum censuit : *Ad 1, affirmative ad primam partem; in reliquis arbitrio eminentissimi episcopi.* Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 2 Augusti 1783.

Senogallien.

1693. *Proposito in congregazione sacrorum Rituum inter fratres ordinis Minorum conventionalium Sancti Francisci terre Montis Novi dieesis Senogalliensis ex una, et abbatein Franciscum Festarini parochum ecclesie S. Marie de Platea dictæ terræ ex altera, partibus, infrascriptio dubio coram eminentissimo et reverendissimo domino cardinali Archintio praefecto, et poneute concordato : An in funeribus explendit in ecclesia PP. Minorum conventionalium S. Francisci Montis Novi, in digniori loco consistere debet crux ecclesiæ tumultantis, seu potius illa ecclesiæ abbatialis, et parochialis, in casu, etc. Sacra eadem congregatio, utraque parte, scripto et voce informante, prius audita, vissisque juribus hinc inde deductis, ad relationem ejusdem eminentissimi ponentis rescribendum censuit : Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 2 Augusti 1783.*

Volturarien.

1694. *Proposito per eminentissimum et reverendissimum dominum cardinalem Archintio sacrae Rituum congregationis praefectum, et ponente in eadem sacra Rituum congregatione, ad instantiam cleri S. Marci dieesis Volturiensis infrascripto dubio : An a clero S. Marci dieesis Volturiensis recitari debeant duo Officia pro duabus translationibus corporis S. Januarii martyris, unum nempe Dominica prima vel secunda Maii, alterum die vigesima tercia Octobris, juxta concessiones factas per hanc sacram Rituum congregationem, seu potius alterum ex illis. Et sacra eadem congregatio, auditio prius volo unius ex apostolicarum ceremoniarum magistris, scriptis exarato, typisque vulgato, ad relationem ejusdem eminentissimi ponentis rescribendum censuit : Teneri clerum S. Marci ad recitationem utriusque Officii pro duplice distincta translatione corporis S. Januarii martyris, juxta concessiones factas per hanc sacram Rituum congregationem, neque ullo pacto posse sive ab uno, sive ab altero abstinere. Et ita declaravit. Die 2 Augusti 1783.*

Lusitana.

1695. *Ex parte Antonii de Padua Correa, canonici congregationis canonicorum secularium Sancti Joannis evangelistæ iu Lusitania, sacre Rituum congregationi supplicatum fuit pro declaratione sequentium-dubiorum, quæ sunt.*

1. *Nun in ecclesiis choro astricis diebus illis, in quibus Officium aut nocturnum Defunctorum recitat die duplice majori, vel minori, vel semi-duplici, præter Missam de Requiem, debeat, necne, Missa alia celebrari Officii illius diei.*

2. *Inquiritur, qualis in die commemorationis Defunctorum, cum pro uno tantum Missa applicatur, dici debeat, nimirum si prima propria diei, aut vero Missa communis sub ritu semiduplici.*

3. *Utrum in ecclesiis regni Lusitani, ubi seria quinta Ascensionis Domini Nona cantatur solemnis post meridiem usque ad primam horam absque Officii interpolatione, debeat cereus paschalis extingui statim post Evangelium Missæ solemnis, aut vero conservari usque ad finem Nonæ, et tunc extingui, finita antiphona predice hora.*

Et sacra eadem congregatio, auditio prius volo unius ex apostolicarum ceremoniarum magistris, scriptis exarato, typisque vulgato, ad relationem eminentissimi et reverendissimi domini cardinalis vicecomitis ponentis rescribendum censuit : *Ad 1, affirmative, quia Missa conventionalis de Officio currenti omitti non potest; ad 2, cum Lusitani gaudent privilegio tres Missas celebrandi in die commemorationis defunctorum, qualecumque trium a Beneficio XIV ipsi prescriptorum possunt dicere, licet*

pro uno tantum Missa applicetur; ad 3, affirmative quoad primam partem dubii, et negative quondam secundam: quia rubrica Missalis adamussim seruari debet. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 20 Decembris 1783.

Urbis et Orbis.

1696. *Cum ex peculiaribus dubiis ex parte nonnullorum parochorum, seu aliorum ad praescriptorum in rubrica regularum observantiam deputatorum sacre Rituum congregationi propositis, compertum fuerit, non levem alicubi subortam esse dubitationem et controversiam super intelligentia generalis illius rubricæ, quæ in Missali Romano ascripta legitur ante Missam pro sponso et sponsa, videlicet : Quod si benedictio nuptiarum facienda sit pro sponso et sponsa die Dominicæ, vel alio die festo, dicatur Missa de Dominicæ, vel festo, etc., cum commemoratione sequentis Missæ pro sponso et sponsa; dum aliqui censem rubricam illam locum habere in omnibus diebus, quibus celebretur Officium et Missa de festo duplice sive majoris, sive minoris ritus, quibusque proinde minime licet præmissas inibi Missas votivas pro sacerdotum devotione celebrare; alii vero putant præfata verba, vel alio die festo, intelligenda tantum esse de festis solemnioribus, et festis de pracepto: hinc sacra eadem congregatio, referente eminentissimo et reverendissimo domino cardinali Corsino episcopo Sabineensi, ad dirimendas imposteriorum controversias, et debitiorum de medio tollendas, praesenti generali decreto statuit : In celebratione nuptiarum, quæ sit extra diem Dominicæ, vel alium diem festum de pracepto, seu in quo occurrat duplex prima vel secunda classis, etiam si fiat Officium et Missa de festo duplice per annum, sive majori, sive minori, dicendam esse Missam pro sponso et sponsa, in fine Missalis post alias Missas votivas, specialiter assignatam : in diebus vero Dominicis, alius diebus festis de pracepto, ac duplicitibus prima, et secundis classis, dicendam esse Missam de festo cum commemoratione Missæ pro sponso et sponsa. Atque ita decrevit, et servari mandavit. Die 20 Decembris 1783.*

Factaque deinde per me secretarium de predictis sanctissimo domino nostro Pio PP. VI, relatione, Sanctitas Sua præfatum sacrae congregationis generale decretum confirmavit, et ubique executioni dandum esse præcepit. Die 7 Januarii 1784.

Civitatis Castelli.

1697. *Exortis inter parochos, priores, cæterosque rectores ecclesiæ secularium civitatis Castelli controversiæ ex una, et capitulum, neconon præpositum archidiacorum, aliosque canonicos ecclesiæ cathedralis dictæ civitatis, ex altera, partibus, super jure porrigi aspersorium episcopo in processiōibus, illisque ad sacra Rituum congregationem delatis, infrascriptum dubium coram eminentissimo ac reverendissimo domino cardinali vicecomite ponente concordatum, decidendum propositum fuit : An, et a quo in actu ingressus ad ecclesiæ priorales et parochiales civitatis Castelli sit porrigeendum aspersorium aquæ benedicte episcopo incedenti processionaliiter in diebus Rogationum, seu alia quavis occasione insimul cum canonicis cathedralis vestibus canonicalibus indutis, et capiulariter procedentibus, in casu, etc. Et sacra eadem congregatio, visitis tantum juribus parochorum, priorum, cæterorumque rectorum ecclesiæ secularium dictæ civitatis, corumque procuratore, scripto et voce informantæ, auditio, cum pars adversa pro dilatatione insistenter, ad relationem prælati eminentissimi ponentis rescribendum censuit : Dilata, et per modum provisionis servetur constitutio synodalit. Et ita declaravit. Die 27 Aprilis 1783.*

Pisaren.

1698. *Exorta controversia inter Hieronymum Angeli aliosque presbyteros sacerdotes civitatis Pi-*

sauri ex una, et promotorem fiscalem curiae episcopalis dictæ civitatis ex altera, partibus, super jure interessendi processioni Sanctissimi Corporis Christi, illaque ad sacram Rituum congregationem delata, infrascripta dubia coram eminent. et reverend. domino cardinali Boschi ponente concordata decidenda proposita fuerunt.

1. An presbyteri nullum beneficium habentes in cathedrali ecclesia Pisauri teneantur accedere ad processionem Sanctissimi Corporis Christi, in casu, etc.

2. An teneantur deferre cereum propriis sumptibus coemptum, in casu, etc.

3. An sit locus pena aureorum scutorum 13 in casu, etc.

Et sacra eadem congregatio, scripto et voce informantे procuratore presbyterorum secularium tantum, promotore fisci non comparente, visisque juribus deductis, ad relationem praefati eminentissimi ponentis, describendum censuit : *Ad 1, ex hacenus deducis, negative; Ad 2, et 3, prouidum in primo.* Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 27 Aprilis 1784.

Amerina.

1699. Porrectis per canonicos collegiatæ ecclesie Assumptionis B. M. V. oppidi Luniani diocesis Amerinæ humillimis precibus pro declaratione sequentium dubiorum :

1. An extra casum necessitatia possit permitti a superiori, ut canonicus constitutus in minoribus ordinibus cantet epistolam in Missis solemnibus paratus absque manipulo, et quatenus negative;

2. An pro eo supplere debeat qui immediate illi praeedit, et illo legitime impedito, an debeat supplere alii canonici subsequentes, sive in diaconali, sive in subdiaconali ordine sint constituti juxta ordinem antianitatis, in casu, etc.

Sacra eadem congregatio, habita prius rever. episcopi informatione, auditioque etiam unius ex apostolicarum ceremoniarum magistris voto scriptis exarato, typisque vulgato, ad relationem em. et reverend. domini cardinalis Archinto sacra Rituum congregationis praefecti, et ponentis, describendum censuit : *Ad 1, negative, et episcopus curet abscondere consuetudinem tam in cathedrali, quam in collegiali, videlicet extra casum absolute et precise necessitatibus, non posse a superiori permittere, ut clericus in minoribus pro subdiacono suppleat in Missis solemnibus paratus sine manipulo, et pro hujusmodi effectu, per episcopum abscondendam esse consuetudinem (tam) in cathedrali, ubi clericus etiam extra casum necessitatibus permittitur, se parare pro subdiacono sine manipulo, quam in collegiali, in qua induci vellet, ut canonicus clericus ministret pro subdiacono sine manipulo, existentibus aliis canonice diaconis, et presbyteris, ad quos de jure speciali supplere vices canonici clerici in officio subdiaconi; ad secundum, dilata, et ad mentem : mens vero est, quod ab eo canonico hujusmodi officium praestetur, ad quem special per constitutiones, et consuetudines capitulares dictæ Ecclesie resipientes servitum chorii supplere vices canonici ultimi, qui absens forte sit, vel infirmus, vel quovis alio modo legitime impeditus. Istris siquidem servitii ordo adamassum retinendus constantissime est ad prescriptum ab ecclesiasticis legibus, atque a notissimis decretis hujusmet sacrae congregationis, ad quam, si quando aliquid, vel norœ difficultatis, vel controversiae emerserit, semper patebit aditus.* Et ita declaravit, et servari mandavit. Hac die 18 Decembris 1784.

Setina.

1700-1701. Inter Franciscum Cima canonicum ecclesie cathedralis civitatis Setinæ anteriorem in possessione canonicatus, et Angelum Tirletti ejusdem ecclesie cathedralis canonicum anteriorem in ordine sacerdotali, posteriori autem in possessione canonicatus, orta controversia super jure pre-

cedendi in choro, aliisque functionibus ecclesiasticis, illaque ad sac. Rit. congregationem delata infrascriptum dubium coram eminent. ac rever. domino cardinali Archinto praefecto, et ponente, concordatum propositum fuit, nempe : *An canonicus Tirletti in assumptione canonicatus posterior, in presbyteratus vero ordine anterior, locum digniorem cedere debeat canonico Cima ante inter canonicos cooptato, licet in ordine presbyteratus posteriori, in casu, etc.* Et sacra eadem congregatio, utraque parte scripta, et voce informantе, expensisque iuribus hinc inde deductis, ad relationem eminent. et reverend. dom. cardinalis Archinto ponentis, re-scribendum censuit : *Affirmative.* Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 30 Aprilis 1785.

Portugallen.

1702. Relatis in sacra Rituum congregatione permanentem ad instantiam magi. tri cæreniarum ecclesie cathedralis Portugallensis infrascriptis dubiis, nempe :

1. An recipienda sit in praxi doctrina cuiusdam anonymi auctoris asserentis, quod ad deponendum Sanctissimum Sacramentum a suo eminentiori throno, parentur in sacristia sacerdotes tres, unus scilicet amictu, alba, stola et pluviali; alii vero duo assistentes, pluvialibus tantum super cottas, quorum dignior assistens deponat ostensorium (naturam), quin utatur stola, quia (ait ipse auctor) est pluviali indutus.

2. Utrum retineri debeat, ut duo diaconi assistentes a lateribus episcopi in solemnissima processione Corporis Christi, ei feria quinta in Octena Domini parentur amictu, alba et dalmatica. Ratio est dubitandi, quia Cæreniale episcoporum cap. 23 et 33, lib. II, non meminit stolarum.

3-4. An incongruum sit, quod ad augendam fiduciam devotionem, publice exponatur in nocte Nativitatis Domini Sanctissimum Sacramentum, eo quod incongruum est, ipsa nocte fideles communicari, ex decreto sacr. Rituum congregat. 20 Aprilis 1605.

5. Sacra Rituum congregatio die 6 Decembris 1653 decrevit, quod Missa de Dominica cuiuslibet mensis, seu festo duplice, cum sit particularis processio cum Sanctissimo Sacramento, dici debeat cum commemoratione ejusdem; at queritur si processio absoluta fuerit, Sanctissimumque reconditum antequam cantetur Missa conventionalis, utrum debeat fieri in dicta conventionali eadem commemo-ratio.

6. Utrum tolerari possit, ut in collegiata, cum in choro adsint beneficiarii sacerdotes, annus in minoribus constitutus impletat onus sue hebdomadae in decantandis tantu modo Horis canonicas, vertendo versum, *Dominus nobiscum, in, Domine, exaudi orationem meam.*

Eadem sacra congregatio sub infrascripta die habita, auditio prius voto unius ex magistris ceremoniarum apostolicarum, typis cuso, reque mature persensa, rescriptit, ut infra, videlicet : *Ad 1, negative, et ad mentem juxta volum magistri ceremoniarum, nempe vel duos assistentes sumere debere dalmaticam et tunicellam, vel alium sacerdotem cum cotla et stola, posere debere ostensorium cum Sanctissimo Sacramento; ad 3-4, non probari, utpote extra communem ecclesiarum consuetudinem; ad 5, negative; ad 6, negative.* Atque ita servari mandavit. Die 17 Septembris 1785.

Placentina.

1703. Relato in sac. Rituum congregatione permanentem. et reverend. dominum cardinalem Architum loco eminent. et reverend. D. cardinalis vicecomitis ponentis, ad instantiam canonicorum ecclesie collegialæ S. Petri oppidi Bronza diocesis Placentinæ, infrascripto dubio, nempe : *An attenta consuetudine per centum annos servata, sed postea interrupta, et reassumpta, ut in casu, debeat præ-*

dentia, in choro et processionibus canonice diaconi et subdiacono collegiatae oppidi Bronae ordine sacerdotali insignitis, et possessione anterioribus, supra canonicos sacerdotes possessione posteriores, an vero haec debentur canonice sacerdotibus, et si possessione recentioribus. Eadem sacra congregatio sub infra scripta die habita, re mature perpensa, rescripti: Negative ad primam partem, et affirmative ad secundam. Atque ita servari mandavit. Die 27 Maii 1786.

Selina.

1703. Exortis inter archidiaconum Pilorei, et prepositum Fosci, dignitates ecclesiae cathedralis civitatis Selinæ ex una parte, et canonicos ejusdem ecclesiae cathedralis dictæ civitatis ex altera, controversis super præminentiam, et iuribus pro sacris divinis peragendis, neconu ecclesiasticis muneribus obeundis in prædicta ecclesia cathedrali, cum eæ ad sac. Rituum congregatiōnē detinatæ suis sent, infrascriptam dubium coram eminentissimo et reverendissimo D. cardinali vicecomite ponente concordatum, propositum fuit, nempe: *An, et cui competat jus exercendi functiones sacras in solenniis annis festivitatibus, absentibus vel impeditis episcopo et archipresbytero cathedralis Selinæ, in casa, etc.* Et sacra eadem congregatio, utraque parte scripta et voce informante, expensisque iuribus tunc inde deductis ad relationem eminentissimi et reverendissimi D. cardinalis Archinto sacrae Rituum congr. præfecti, loco ejusdem eminentissimi ponentis, rescribendum censuit: *Competere canonico digniori juxta solitum, non autem archidiacono, vel præposito, et amplius.* Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 27 Maii 1786.

Ariminum.

1705. Archidiaconus et canonici ecclesiae cathedralis Ariminensis humillime S. R. congregatiōni supplicarunt, ut infrascriptis in dubiis quid servandum esset, decernere dignaretur, nempe:

1. An in illis ecclesiis, in quibus non ex fundatione, aut obligatione, sed ex mera devotione singularis Sabbatis cantari solet Missa votiva B. M. V., hujusmodi Missa cantari etiam debeat, ubi in eisdem Sabbatis occurrant festa ritus duplicis prime et secundæ classis, vel cadam feria privilegiata; et quatenus negative,

2. An idem servari debeat, quoties in enuntiatis Sabbatis contingent festa Dedicationis ecclesie, sancti titularis, aut Patroni principalis civitatis.

3. An dicta Missa votiva B. M. V. celebrari debeat, ubi in Sabbatis occurrat aliud festum præfate B. M. V. sive illud sit altioris, seu minoris ritus.

Sacra eadem congregatio, andita prius sententia unius ex apostolicarum ceremoniarum magistris, referent et eminentissimo et reverendissimo D. cardinali Boschi rescribendum censuit: *Ad 1, negative; ad 2, provisum in primo; ad 3, negative.* Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 10 Martii 1787.

Lusitana.

1706. Supplicante sacrae Rituum congregatiōni P. D. Laurentio a S. Maria, superiori generali canonorum regularium regni Lusitaniae, nomine etiam Patroni in definitorio congregatorum suæ congregatiōnis pro resolutione sequentis dubii, nempe: *An congregatio canonorum regularium Lusitaniae permanere debeat in antiqua possessione recitandi, ex apostolico induito, sub ritu duplicis majoris Officium sancti archangeli Gabrielis, Dominica prima non impedita cujuslibet mensis a Pascha usque ad Adventum; seu potius firmo remanente eodem ritu duplicis majoris, teneatur se conformare universo Portugalliae regno, ubi dictum Officium præfati S. archangeli recitatur die 18 Martii sub ritu duplicis minoris.* Sacra eadem congregatio, audita prius sententia unius ex apostolicarum ceremoniarum

magistris, referente eminentissimo et reverendissimo D. cardinali Boschi ponente, rescribendum censuit: *Affirmative ad primam partem, etiam quod ritum; negative ad secundam.* Et ita declaravit. Die 10 Martii 1787.

Ordinis Minorum S. Francisci Reformatorum priorice S. Mariæ de Arrabida in Lusitania.

1707. Porrectis a P. ministro provinciali et Patribus definitiori ordinis Minorum S. Francisci Reformatorum S. Mariæ de Arrabida in Lusitania sac. Rituum congregatiōni humillimis precibus pro declaratione infrascriptorum dubiorum, nempe:

1. Provincia Arrabidensis ducentis abhinc annis initiorū habuit supra montana Arrabida, ubi adest conventus sub titulo B. M. V. de Arrabida, cuius titulus memorata provincia a suo exordio condecoratur. Usque nunc B. M. V. non celebratur ut titularis præfatae provincie contra decreta et rubricam. Populus tum Lusitanus tum externus magnam devotionem proficit erga eandem B. M. V.; quapropter, ut implorat præceptum de recitatione Officii titularis provincie juxta rubricas Breviarii Seraphici tit. viii, de Octava, num. 76, 77, 78, et etiam ut satisfiat devotioni populum, petit, ut in tota provincia recitetur imposterum de B. M. V. titulari ejusdem provincie cum Officio, prout in festo ad Nives 5 Augusti, assigeturque prefata dies 5 Augusti pro festo B. M. de Arrabida titularis provincie; lectiones vero secundi nocturni desumentur ex festo Nativitatis ejusdem B. M. V. 8 Septembri, mutato Nativitate in Festivitatem, sicut in festo S. Mariæ Angelorum ex decreto S. R. congregatiōnis 10 Junii 1690.

2. In conventibus Domini nostre da Boavie; Domine nostræ a Pietate em. Caprarica et em. Salvaterra; Domine nostræ de Jesu em. Valde Algueira, quasi ex eodem tempore non recitatur usque nunc de suis titularibus. Ideo humillime petitur, ut imposterum recitetur in memorialis conventibus de titularibus eorum, nempe in primo conventu celebretur B. M. V. da Boavie sub die secunda Februario cum Officio proprio ejusdem diei secundæ: in hac quippe die ad præfatum cœnobium concurrit magna populi multitudo devotionis causa erga B. M. V. da Boavie, jam ex fundatione dicti cœnobii; in tribus alius conventibus recitetur de suis respectivis titularibus in feria secunda post Dominicam in Albis cum eodem Officio Gaudiorum B. M. V., de quibus in ipsa feria fit in toto regno Lusitaniae, salvo semper decreto S. R. congregatiōnis 3 Augusti 1755, de omissione festi Gaudiorum, quando ad ipsum diem transfertur festum Annuntiationis B. M. V.

3. In omnibus conventibus præfatae provincie, exceptis cœnobii, cuius titulus est S. Petri Alcantarensis, recitatur de eodem S. Petri sub ritu secundæ classis. Idem S. Petrus fuit coadjutor fundationis provincie; in illa vixit per multos annos, fuitque præsul; idcirco postulatur, ut in posterum recitetur pro tota provincia de eodem sancio Petro Alcantarensi sub ritu primæ classis cum Octava:

4. In aliquibus cœnobii dictæ provincie recitatur usque nunc de sanctis illis, quorum insignes specialesque reliquiae ibi asservantur. Kalendarium vero Seraphicum approbatum a S. R. congregatiōne 9 Junii 1781, præcipit, quod in universo ordine fiat die 15 Martii commemoratione illorum sanctorum, quorum corpora et reliquiae asservantur in ecclesiis trium ordinum S. Francisci. Idem Kalendarium editum Romæ typis Rev. Cameræ apostolicæ jubet die 5 Julii fieri anniversarium Dedicationis ecclesiarum consecratarum trium ordinum S. Francisci sub ritu duplici primæ classis cum Octava; exinde monet, quod in predictis ecclesiis consecratis non poterit celebrari aliud Officium consecrationis respectivæ ecclesiae juxta rubricas par-

ticulares nostri Breviarii num. 83. Quapropter idem postulator omni cum humilitate petit, ut illi declaretur a S. R. congregatio, debeat impostorum fieri particularis memoria sanctorum, quorum reliquiae asservantur in conventibus, et de quibus jam sit Officium, non obstante memoria universalis praescripta in novo Kalendario.

5. Translatio S. Antonii Lisbonensis fuit abrogata a dicto novo Kalendario. Omnes conventus, tribus exceptis, provinciae Arrabidae sunt intra limites patriarchatus Lisbonensis, cuius clerus sacerularis et regularis facit Officium de praefata translatione, ideoque idem postulator devotionis causa erga sanctum, et conformitatis cum clero, petit, ut illi concedatur, quod in tota sua provincia recitetur de dicta translatione sub rito duplice minori: salva semper resolutione S. R. congregatiois 41 Januarii 1755, pro eadem provincia citra festa diocesana.

Sacra eadem congregatio, audita prius sententia P. ministri generalis ordinis, referente eminentissimo et reverendissimo D. cardinali Boschi, rescribendum censuit: *Ad 1 et 2, nihil innovari, et festum Assumptionis B. M. V. habendum esse pro titulari provinciae, ejusque conventuum, qui titulo guardant ejusdem B. M. V. absque adjuncta denominazione alicujus mysterii, de quo festum speciale celebratur; ad 3, negative; ad 4, satis provisum in rubricis nuper approbatis pro Breviario Romano Seraphico; ad 5, pro gratia juxta petita. Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 10 Martii 1787.*

Bononien.

1708. Exorta controversia inter parochum et monachos ordinis S. Benedicti ecclesiae parochiali S. Proculi civitatis Bononiae ex una, et clerum saecularem dictarum civitatis ex altera, partibus, super jure interessendi sacris functionibus, infrascriptum dubium coram eminentissimo et reverendissimo domino cardinali Boschi ponente, seu relatore, concordatum ad sac. Rituum congregatiois judicium delatum est; nempe: *An in publicis functionibus, et processionibus tam ordinariis quam extraordinariis, fieri solitis, vel in posterum faciendis, non tamen ex regulari instituto, ab ecclesia parochiali S. Proculi, etiam de licentia, vel mandata eminentissimi archiepiscopi Bononiae, et signanter in processione Sanctissimi Corporis Christi fieri solita in dicta parochia quolibet decennio, possint presbyteri, et clerici saeculares ejusdem parochiae interuenire induiti superpelliceo, et intorticis, etiam non irritati, in casu, etc.; sacra eadem congregatio, ultraque parte informante, et eodem eminentissimo et reverendissimo domino cardinali Boschi referente, respondit: Affirmative; et quod executionem, eminentissimo archiepiscopo ad mentem. Et mens est, quod ipse provideat, ne orientur scandala. Die 27 Maii 1788.*

Aculana.

1709. Exortis controversiis inter promotorem scalam curiarum episcopalis civitatis Asculi ex una, et capitulum et canonicos ecclesiae cathedralis dictae civitatis ex altera, partibus, super jure assistendi sacris functionibus episcopo in Missis privatis tamen intra quam extra ecclesian cathedralem, infrascripta dubia coram eminentissimo et reverendissimo domino cardinali Boschi ponente, concordata ad sacrae Rituum congregatiois judicium delata sunt:

1. An liceat canoniciis in Missis privatis, tamen intra quam extra cathedralem, ut opera inservientis Missarum tam pro deflatione calicis ad altare, et illius reportatione ad sacristiam, quam pro sustinendo Missale, indicando orationes, aperiendo et porrigitendo patenam cum hostia, tergendo calicem, eundemque postea cum velo instruendo, in casu, etc.

2. An liceat canoniciis in sacris functionibus ce-

lebrandis in ecclesiis extra cathedralem uti pulvinari ad genuflectendum.

3. Utrum permittendum sit tradi ostensorium a magistro ceremoniarum in manus canonici impertiri benedictionem cum Sanctissimo Sacramento.

4. An dignates et canonici dictae ecclesiae cathedralis teneantur episcopum accedentes ad ecclesiam cappa indutum, ut solemniter celebret, vel alia pontificalia munia exerceat, comitari, et ex quo loco.

5. An etiam in reditu debeant eum reducere, et ad quem usque locum; et quatenus affirmative ad utrinque;

6. An, et qua poena possint inobedientes puniri ab episcopo.

7. An sacer concionator tempore Quadragesimæ et Adventus, peracta generali reverentia, et incepit concione, alteram reverentiam seu veniam exhibere tantum beat episcopo, an etiam capitulo, absente episcopo.

Sacra eadem congregatio, procuratore tantum promotoris fiscalis curiae episcopalis informante, respondit: *Ad 1, 2, 3 et 7, negative in omnibus; ad 4 et 5, dignitates et canonicos teneri deducere episcopum a cubiculo, et comitari ad ecclesiam cathedralem, ipsumque reducere ad cubiculum; ad 6, affirmative, prudenti arbitrio episcopi. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 27 Maii 1788.*

Deinde iterum reposita causa, proponente eminentissimo et reverendissimo cardinali Antonio ab Auria, ponente subrogato in locum ei. me. cardinalis Boschi, interim defuncti, infra scriptio dubio: *An, et quomodo sit standum, vel recedendum a decisio, quoad 1, 5 et 7 dubium, in casu, etc. Sacra eadem congregatio, ultraque parte informante, respondit: Quoad 7, in decisio juxta modum, nempe absentie episcopi, deberi reverentiam, sed non veniam. In reliquis, in decisio et amplius. Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 24 Septembris 1788.*

Gaditan.

1710. Reverendissimus hodiernus episcopus civitatis Gaditanæ enixe sacre Rituum congregatioi supplicavit, ut infrascriptis dubiis quid servandum esset, decernere dignaretur, nempe:

1. An feria 6 in Parasceve episcopo non celebratu, procedendo ad crucis adorationem et osculum, canonici assistentes debeant ipsum comitari usque ad initium tapetis, ibique sistere, donec solus ad crucis adorationem osculumque procedat; seu potius tum in genuflexionibus, tum etiam in ipso osculi actu eumidem associare teneantur, ibique exspectare quoque idem crucis adorationem, et osculum compleverit.

2. An episcopus, absoluta crucis adoratione et osculo, debeat ibidem remanere, donec a canoniciis assistentibus par cruci obsequium exhibitum fuerit; seu potius immediate canonici assistentes debeant episcopum ad cathedralm pontificalem associare, ac subinde idem Officium adorationis crucis et osculi cum aliis canoniciis in ordine suo completere teneantur.

3. An canonici assistentes valeant se induere et exuere sacris paramentis super solio in loco propri scanni; seu potius interim alias canoniciorum munere fungentibus, descendere debeant de solio ad propria stalla canonicalia, ibique sacras vestes assumere, et post completum Officium deponeant.

Sacra eadem congregatio, audita prius sententia unius ex apostolicarum ceremoniarum magistris, scriptis exarata, typisque vulgata, referente emiu., et rever. domino cardinali Corsinio episcopo Sabiniensi, rescribendum censuit: *Ad 1, negative quoad priam partem, affirmative quoad secundam. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 24 Septembris 1788.*

Canariensis.

1711. Cum in Insula Canariensi occasione aliquis publicae calamitatis, in agro quædam bmo Deiparae a Pinu dicta, a templo existens, in oppido Ferror vulgo nuncupato, in quo apparuisse fertur, ad cathedralem ecclesiam supplicationis, causa trans ferri solem; rever. episcopus sacrae Rituum congregationi supplicavit, ut ad tollendas controversias inter capitulares ejusdem cathedralis exortas, defini ret, utrum eadem imago in iis circumstantiis thuri scanda sit triplici et dupli ductu. Sacra eadem Rituum congregatio, audita etiam sententia unius ex apostolicarum cœrémoniarum magistris, referente emin., et rever. D. cardinali Archivio sacre Rituum cong. praefecto, rescribendum censuit: *Rituum facundam esse dupli ductu laetum.* Die 28 Julii 1789.

Urbis S. Joannis in Ayno.

1712. Sacra Rituum congregatio ad humillimas preces sacerdotiois Gabrieли Maria Gasparri moderni rectoris ecclesiæ parochialis S. Joannis in Ayno de Urbe, audita prius sententia emin. et rever. D. cardinalis Urbis vicarii, ad relationem emin. et rever. D. cardinalis Archintoprefecti declaravit, non licuisse, neque in posterum licere camerario, et confratribus piae societatis sub titulo S. Anne matris B. M. V. in eadem parochiali coadunatae quacunque veste induitis etiam de consensu parochi assistere Vesperis, ac Missæ solemni intra presbyterium in festivitate ejusdem S. Anne, ibique thurificationem, aliosque obsequii actus excipere. Et ita declaravit, et omnino servari mandavit. Die 28 Julii 1789.

Malteviana Præminentiarum.

1713. Dubia, quæ proposita fuerunt ex parte rever. capituli, et rumor DD. dignitatum, et canonico rum insignis ecclesiæ collegiate Sancti Pauli civitatis Vallettæ, in sacra congregatione Rituum parti culari habita die 19 Maii 1786, cum respectivis resolutionibus ejusdem sacrae congregationis, hæc sunt, videlicet :

1. An dignitates et canonici cathedralis civitatis notabilis, qui invitati ab episcopo se conferunt ad ecclesiam collegiatam civitatis Vallettæ, occasione festivitatis Naufragii S. Pauli, aut alterius cuiusque solemnitatis, et ecclesiasticae functionis interveniant, ut corpus capituli, seu potius uti singuli, in casu, etc.

2. An iisdem jus competit incedendi processionaliter a dicta collegiatæ ad oratorium Charitatis pro associando episcopo; seu potius jus huiusmodi competit ad capitulo collegiatæ: ita ut illi e dicto oratorio tantum una cum episcopo pergere debeant ad ecclesiam collegiatam, et ab eadem ecclesia reducere episcopum ad oratorium, in casu, etc.

3. An, et quæ assistentia a predictis dignitatibus, et canonici cathedralis sit præstanda episcopo aut pontificaliter celebranti, aut præsentia tantum græstanti, in casu, etc.

4. An episcopo, seu dignitatibus, et canonici cathedralis ab eo invitatis jus competit ducendi ad collegiatam capellanos mansionarios, aliosque clericos, necnon seminaristas cathedralis, invito capitulo ejusdem collegiatæ, in casu, etc.

5. An cantor cathedralis, qui cum aliis dignitatibus et canonici ab episcopo invitatis ad collegiatam se confert, valeat virgam gestare qua utitur in cathedrali, in casu, etc.

6. An eadem virga uti valeat cantor collegiatæ, præsentibus canonici cathedralis, in casu, etc.

7. An, quæque functiones sint ab eo peragendæ, quicquid eidem assignandus locus tam in associatione episcopi, quam in processionibus, in casu, etc.

8. An, et a quo occupandum sit stallum aliis imaginis elevatum in choro existens, quo alias utitur episcopus, quando accedit ad collegiatam, in casu, etc.

9. An, et a quo sit præstandum thus, et osculum

Evangelii episcopo solemissis simpliciter assistenti, necnon ejusdem peragenda thurificatio, in casu, etc.

10. An canonici collegiate jus competit in processione utendi clava capitulari, in casu, etc.

11. An, et quo ordine incedere debeat in dicta processione clavicularius aut cathedralis, aut collegiate, in casu, etc.

12. An in dictis processionibus dignitates, et canonici collegiate iisdem uti valeant cereis, quibus utiuntur dignitates et canonici cathedralis in casu, etc.

13. An, et ubi incedere debeat in processionibus predictis acolythus cum pluviali baculum deferens et proprialetem, in casu, etc.

14. An dignitates et canonici cathedralis occasione predictarum actionum uti valeant cerates, necnon planetis, ac responsive pluvialibus, tam in choro, quam in processionibus, et quatenus affirmativa quod planetas et pluviales.

15. An iisdem uti valeant dignitates et canonici collegiate, in casu, etc.

Dubia, quæ proposita fuerunt ex parte reverendissimorum dominorum canonorum ven. ecclesiæ cathedralis civitatis notabilis, pariter cum respectivis resolutionibus nempe :

16. An sit servanda, et exequenda transactio, in casu, etc., et quatenus negative;

17. An capitulo collegiate S. Pauli, præsentibus dignitatibus, et canonici capitulo cathedralis in die festivitatis Naufragii S. Pauli competit jus utendi cappa magna cum pellibus armelliis, in casu, etc.

18. An predictis dignitatibus et canonici cathedralis competit jus elevandi propriam crucem in processione peragenda in eadem festivitate, in casu, etc., seu potius incedere debeant sub cruce capituli collegiate.

19. An, quomodo, et a quo sit facienda thurificatio tam dignitatibus et canonici capitulo cathedralis, quam capitulo collegiate in eadem festivitate, in casu, etc.

20. An, quomodo, et a quo sit accipendum et communicandum osculum pacis, in casu, etc.

21. An dignitatibus et canonici capitulo cathedralis in processione procedere possit proprius scutifer, seu clavicularius, in casu, etc.

22. An predictis dignitatibus et canonici invitatis ab episcopo, competit jus accedendi ad ecclesiam S. Pauli, et assistendi quacunque alia occasione, et die qua placuerit episcopo peragere ibi pontificalia, vel assistere, in casu, etc.

23. An iisdem dignitatibus, et canonici assistentibus, ut supra, tam in dicta die festivitatis S. Pauli, quam in quacunque alia die, liceat uti ornatus strati viridis damasceni, in casu, etc. Et quatenus affirmative; an capitulo collegiate tunc liceat uti ornatus panni lauei coloris predicti.

24. Quomodo, et quo ordine incedere deveant canonici collegiate in associatione episcopi ab oratorio Charitatis ad ecclesiam collegiatam, et a jana ecclesiæ ad chorum.

Sacra eadem congr. die 19 Maii 1786 respondit: Ad 1, dignitates et canonicos intervenire collegialiter in obsequium episcopi, et ad effectus expressos, in resolutionibus sacrae Rituum congregationis anni 1741, et in subsequentibus exprimentibus, ad 2, negative ad primam partem; affirmative ad secundam; ad 3, affirmative ad formam resolutionum anni 1741, et juxta methodum in Cœrémoniali episcoporum præscriptam; ad 4, quoad episcopum ad mentem: mens est: Non denegari episcopo jus ducendi secum personas sibi benevisas, tanquam de suo honorifice comitatu, sed non expedire, ut præter dignitates, et canonicos cathedralis, alios adducat, ad hoc, ut sacris functionibus ecclesiæ collegialæ formiter interveniant, et assistant: in reliquis negative; ad 5, negative; ad

6, affirmative; ad 7, ad cantorem ecclesie collegiatæ spectare functiones chorales munera sui propriæ, locum autem in associatione episcopi, et in processionibus assignandum esse ad formam Cœrimonialis; ad 8, negative in omnibus; ad 9, affirmative in omnibus ad formam Cœrimonialis, et resolutionis superioris dubii sib⁹ numero tertio; ad 10, negative in casu: Mens au-tem sacra Rituum cong. haec fuit: Si placeat capitulo collegiatæ ministrum aliquem depulare, qui tec-nens baculum quomodocunque ornatum, turbas sub-movere, ministrum hujusmodi tantum in casu, etc. universæ processioni præire posse; ad 11, negative et utrumque; ad 12, affirmative; ad 13, affirmative ad formam Cœrimonialis; ad 14, affirmative in omni-bus; ad 15, affirmative; ad 16, negative; ad 17, negative ad mentem; que sunt, tamen, quod digni-tate canonici capitulo Melitensi post erectio-nem collegiatæ S. Pauli, et post resolutiones anno 1741, emeratas, novis, et majoribus insigniis, quibus qd. reliquo clero, et a canoniciis dictæ collegiatæ distin-guntur, ab Apo: otica Sede decorati fuerunt. Quod-que iidem in tractibus coram episcopo habitis anno 1781, suum probaverunt consensu, ut convenienti-bus ipsis in ecclesiam collegiatam occasione solemni-tatis naufragii divi Pauli, ejusdem collegiatæ canonici cappas magnas cum pollibus armelliniis deserre vale-rent: horum nomine, si placuerit, supplicandum Saucissimo, ut ad hujusmodi effectum, et in hac parte, derogare dignetur litteris apostolicis super eo-rum collegiatæ erectione a Clemente XII editis, etc. Ad 18, negative ad primam partem, affirmative ad secundam; ad 19, affirmative in omnibus ad formam Cœrimoniali, et resolutionis anni 1741; ad 20, af-firmative, ut ad proxime superiorum; ad 21, Prior-

sum in numero undecimo; ad 22, affirmative, et ad mentem. Et mens est: Non expedire, dignitatem et canonicos cathedralis ab episcopo invlari, preter solemnum diem memorie naufragii S. Pauli dictam, ut aliis occasionibus, et diebus in ecclesiam collegia-tam civitatis Vallettæ conveniant, ibione collegialiter sacris functionibus adstant, seu ipsi episcopo ponu-fitter celebranti, vel simpliciter assidenti, ministrent, usus respective assistentiam præstat; ad 23, servetur in omnibus resolutionis anni 1741, ad 24, servetur ordo præscriptus in Cœrimoniali episcoporum, firma rema-nente præcedentia, et loco dñi prope episcopum dignitatibus, et canonici cathedralis, ad formam re-solutiōnēs anni 1741.

Mox autem die 15 Junii 1789, repositis iisdem dubiis prodit, ab eadem S. congregazione respon-sum: Ad 1, 2 et 3, in decisis, et amplius; ad 4, in decisis etiam quoad mentem, et amplius; ad 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 et 16, in decisis, et amplius; ad 17, locum esse arbitrio pro aperi-tione oris, adversus Breve Clementis XII, in hac parte tan-tum, et ad effectum, de quo agitur, adeoque prævio recensu a decisio, affirmative, et amplius; ad 18, 19, 20, 21, in decisis, et amplius; ad 22, in decisis etiam quoad mentem, et amplius; ad 23, in decisis, ita ut liceat signatibus, et canonici cathedralis ut ornati strati viridis damasceni, et liceat capitulo collegiatæ ut panno laneo ejusdem coloris; ad 24, in decisis, et amplius.

Ita reperitur in regestis decretorum existent. in Secretaria congreg. sacer. Rit. In fidem, etc.

Loco X sigilli.

D. Coppola S. R. C. secret.

APPENDIX

RESOLUTIONUM SACRÆ CONGREGATIONIS CONCILII,

Continens varjas frequentiores causas ab eadem sac. congregatione resolutas
ab 1700 anno usque ad 1761.

4-2. PORTUGALLEN. Visitationis, in qua ad seq. dub.

I. An episcopo, concorrente legitimo impedimen-to, licet per ejus delegatum visitare propriam ca-thedralem, et totum corpus capituli, nedum in tem-poralibus, verum etiam in spiritualibus? et quatenus affirmative.

II. An circa impedimentum standum sit soli asser-tioni episcopi, an vero teneatur assignare cau-sam legitimam impedimenti.

III. An impedimentum debeat esse continuum, vi-delicti toto durante tempore a sac. concilio præ-scripto pro visitatione facienda, vel potius sufficiat, quod sit temporale?

Sac. cong. concil. die 15 Januarii 1701, distulit propositionem; die vero 29 dicti mensis respondit: Ad I, affirmative; ad II, affirmative quoad primam partem, et negative quoad secundam; ad III, negati-ve quoad primam partem, et quoad secundam reman-sit conscientia episcopi, ut in lib. LI Decret. pag. 15 et 63.

3. TROJANA. Funerum, in qua ad sequentia dubia.

I. An licitum sit canonicis, capitulo, et aliis pa-rochis dictæ civitatis ducere funus per publicas pla-teas, quæ non est recta via dicens ad ecclesiam fu-neris, et præsertim Regularium, et quatenus affirmati-ve.

II. An eisdem capitulo, canonicis et curato propter hoc aliquod stipendium accipere, seu exigere licet?

III. An sit licitum dictis capitulo, et canonicis du-cere cadaver alicujus de regimine civitatis prius in ecclesia collegiata ab officiandum, et deinde ab illa transierre ad ecclesiam funeris?

IV. An licitum sit canonicis, et parochis aliquid exigere ratione transitus per parochiam, quando fu-nus ducitur ab una parochia ad ecclesiam funeris sitam in alia parochia?

V. An cedula gestanda per canonicos in associa-tione funeris debeat esse ponderis ad minus quatuor librarum, vel arbitrio hæredum, et an canonici ul-

tra dictam candelam prætendere possint unius duca-tum regni pro quolibet canonico.

V. An de dictis candelis debeatur aliqua portio ecclesiae funeris, pro ut etiam de candelis, que in similibus casibus gestantur a Regularibus.

VII. An capitulum, canonici, et parochi præten-dere et accipere possint majorē portionem fune-ralis, quando cadaver sepelitur in ecclesiis extra ci-vitatem Regularium, ac extra parochiam, quamvis sitam intra civitatem, quam acciperent, si cadaver sepeliretur in illorum ecclesia.

VIII. An interveniente in funere ducendo ad ec-clesiam Regularium cruce capituli cum unico illius abbatte, seu sacerdote, capitulum exigere possit emolumennum eo modo quo interveniret totum ca-pitulum.

IX. An licitum sit canonicis pro decimis non so-lutis in vita per defunctum devenire ad impedi-men-tum sepulturæ cadaveris dicti defuncti in casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 7 Maii 1701, distulit pro-positionem, die vero 42 ejusdem respondit : *Ad I, affirmativa; ad II, negative; ad III, negative, nisi aliter disposuerit defunctus, nec ejus heredes; ad IV, negative; ad V, negative quoad primam partem, sed remittendum arbitrio hæredum; quo vero ad secun-dam partem negative; ad VI, VII, VIII, IX, pariter negative ut in lib. LI Decret. pag. 237, terg. et 268 terg.*

4. AÆSINA juris nominandi concionatorem, in qua ad sequens dubium :

An, et ad quem spectet jus nominandi conciona-torem Quadragesimalem in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 30 septembri 1702, censuit electionem spectare ad episcopum, soluta tamen per eum eleemosynam, ut in lib. LII Decret. pag. 373.

5. NOVARIEN. *Funerum, et jurisdictionis, in qua ad seq. dub.*

I. An cadavera impuberum oppidi Varalli debeant ex aliqua speciali consuetudine sepeliri in sepultura destinata existente in ecclesia parochiali; vel potius licitum sit parentibus, tam ante, quam post mortem illorum ea tumulare facere in proprio se-pulcro majorum in ecclesia Reformatorum ex-sistente; et quatenus affirmative quoad secundam partem.

II. An dicta cadavera deferri possint ad dictum sepulcrum majorum absque associatione parochialium, et cleri sacerdotalium post eorum monitionem ad intervenientem funerem, et recusantium.

III. An parochi's intervenientibus sive associatis, sive non, ab aliis canonicis ejusdem parochiae distri-cti debeat cedula major illa, que datur superiori Regularium associato ab illis fratribus.

IV. An dicta cadavera deferri valeant ad ecclesiā quacunque hora diei, et an de nocte absque expressa licentia Ordinarii.

V. Au parochi sub aliqua et quacunque præten-sione possint differre, vel impedire ne tempore debito cadavera ad sepeliendum deferantur? et quatenus negative.

VI. An parochis impedientibus licitum sit hæredi post expectatum triduum a morte defuncti ducere funus etiam de nocte ad ecclesiam, in qua cadaver est sepeliendum.

VII. An parochi cogere possint hæredes ad pen-agendum in ecclesia parochiali omnes functiones missæ solemnis, accensis luminibus in singulis alta-ribus et anniversariorum, que sunt in ecclesia Re-formatorum occasione funerum.

VIII. An dicti parochi possint cogere hæredes, ut celebrare faciant Missas pro defuncto singulis sacer-dotibus sacerdotalibus funus associantibus.

IX. An in prætenso associatione cadaverum sint per hæredem defuncti in æquali numero convoca-di tot sacerdotes sacerdotalibus, quot convocantur fra-tres Reformati.

X. An in casu, de quo agitur, episcopus Novarien.

habuerit jurisdictionem in supradictos fratres Refor-matos prætentos delinquentes extra claustra, seu turbantes jura parochorum.

XI. An interdictum, de quo agitur, sustineatur in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 15 Martii 1704, respondit : *Ad I, negative quoad primam partem, affirmative quo-ad secundam; ad II, affirmative; ad III, negative; ad IV, affirmative ante tamen solis ortum, et de nocte negative, nisi de consensu episcopi; ad V, negative; ad VI, affirmative præterquam ante solis ortum, de et nocte; ad VII, VIII, IX, X et XI, negative, ut in lib. LV Decr. pag. 93.*

6. PAPIEN. *Juris deferendi crucem, in qua ad seq. dub.*

An evinentissimo episcopo Papiensi licuerit in suo accessu ad Carthusiam Papie, occasione revi-sionis computorum eleemosynarum ingredi erecta cruce ecclesiam, et monasterium ejusdem Carthusie in casu, etc.

Sac. cong. Conc. 24 sept. 1707, distulit proposi-tionem, et die 17 Decembris ejusdem anni respon-dit, affirmative quoad ecclesiam, et negative in casu de quo agitur, quoad monasterium, ut in lib. LVII Decret. pag. 368 et 462.

7-8. PRAGEN. *Jurisdictionis, in qua ad seq. dub.*

I. An pro exemptione a jurisdictione ordinaria archiepiscopi sufficiat sola nominatio, seu deputatio presbyteris sacerdotalibus facta a superiori D. Joannis Hierosolymitani in ecclesiis dicti ordinis pro cura animarum, quamvis ex causa non admitteretur ab archiepiscopo, sive potius requiratur admissio, ap-probatio, et licentia archiepiscopi, sive ejus consistorii ad curam animarum, et administrationem sacra-men torum.

II. An præfati nominati, seu deputati ad dicta be-neficia curata teneantur examen subire, et profes-sionei fidei emittere coram archiepiscopo, vel ejus consistorio, antequam curam animarum exerceant.

III. An teneantur præstare juramentum ad curam animarum debite obwendam coram archiepiscopo, sive ejus consistorio, et quæquo.

IV. An dictus archiepiscopus, sive ejus consisto-rium pro prædictis exigentibus procedere possit Ju-re ordinario, sive potius delegato?

V. An dicti nominati, seu deputati in dictis ecclesiis, postquam reportaverint ab archiepiscopo lichen-tiam pro exercenda cura animarum, teneantur se conformare constitutionibus synodalibus, et ordina-tionibus consistorialibus quoad omnia in ordine ad sacramentorum administrationem, et curam anima-rum.

VI. An dictis presbyteris sacerdotalibus, ut supra nominatis, seu deputatis in præfatis ecclesiis, et ab archiepiscopo examinatis, teneantur idem archiepiscopus concedere licentiam exercendi curam animarum? et quatenus affirmative.

VII. An in bujusmodi licheniis archiepiscopos va-leat reservare facultatem eam revocandi ad sui be-neplacitum, seu potius debeat eam concedere pure et simpliciter.

VIII. An archiepiscopus debeat exprimere se procedere auctoritate delegata, dum procedit contra dictos presbyteros exercentes curam animarum, ita ut hoc non teneantur illi ei obedire, etiam in concernentibus curam animarum.

IX. An archiepiscopus predictos presbyteros exercentes curam animarum in casu non partitionis ejus præceptis, possit plectre poena revocationis licentia ex exercendi curam animarum.

X. An præfati presbyteri pro servitio dictarum ecclesiariorum valeant assunere capellanos pro cele-bratione missarum in eisdem ecclesiis sine licentia episcopi.

Sac. cong. Conc. diebus 3. et 17. Decembr. 1707, distulit propositionem, die vero 14 Januarii 1708, rescripsit : *Ad I, negative quoad primam, affirmative*

quoad secundam partem dubii; ad M., affirmative quoad examen, et quoad professionem fidei ad formam Concilii; ad III., affirmative; ad IV., Dilata; ad V., affirmative; ad VI., negative; ad VII., negative quoad primam, et affirmative quoad secundam partem dubii; ad VIII., affirmative; ad IX., recurreat in casibus particularibus; ad X., affirmative.

9. TURRITANA, seu Bossanen. Jurisdictionis, in qua ad sequentia dubia.

I. An in dictis emanatis ab archiepiscopo Turritano, et affixis in diecesi Bossanen., potuerit se enuntiare Patrem et pastorem.

II. An poterit dictus archiepiscopus dicta edicta affigere in dicta diecesi Bossanen.

III. An poterit dictus archiepiscopus in dictis edictis communari censuras sibi reservatas in subditos episcopatus Bojanen. tam ecclesiasticos, quam laicos in casu amotionis illorum?

IV. An curia episcopalis Turritana rite processerit ad expeditionem litterarum citatorialium ad instantiam Alvira, Nater, et Sotgui adversus ecclonomum capitulo Bojanen.

V. An idem archiepiscopus pro causis ad curiam metropolitanam devolutis in gradu appellationis mittere possit executores suae curiae pro exequendis mandatis in diecesi Bojanen. pro juribus curiae archiepiscopalis, salario sententiarum advocati, et similibus; et *quatenus* affirmative.

VI. An archiepiscopus teneatur interpellare episcopum suffraganeum pro executione dictorum mandatorum, vel saltem dicti executores teneantur ante executionem ostendere mandata Ordinario.

VII. An quatenus archiepiscopus in casibus praefatis excesserit limites sue facultatis in diecesim, et diecesanos episcopi Bojanen. incidet in censuras, et quales.

VIII. An subditi episcopi Bojanen. tam ratione domicilii, quam originis, qui ratione studiorum traxerunt in civitate Sacherensi, potuerint ad ordines promoveri ab eodem episcopo sine testimonialibus archiepi. copi; et *quatenus* negative.

IX. An tam episcopus Bojanen. quani ordinati incident in poenas contentas in constitut. S. M. Innocentii XII, in casu, etc.

Sacr. congreg. Concil. resolut die 17 Mart. 1708: ad I., II., III., IV et V., negative; ad VI affirmative quoad primam, et secundam partem provisum in prima; ad VII, negative; ad VIII, affirmative; ad IX, negative.

10. AQUEN. Jurium parochialium.

Agre ferens Joannes Franciscus Stranius modernus praepositus, et parochus loci Incise quosdam prætensos abusus fuisse inventos a PP. Carmelitis ejusdem loci in præjudicium suorum iurium parochialium, ad hanc S. congregationem recursum habuit, a qua de more requisita informatione episcopi, vicarius generalis illius juxta relationem parochio usquequaque favorabilem in summario exhibendam transmisit. Quocirca infrascripta dobia, concordata, partibus hinc inde scribentibus, resolvida EE. VV. proponuntur, una cum alio dubio, quod est ultimum, nuper concordatum occasione quod cum PP. obediens detrectaverint episcopi edicto priolato, ut pretenditur, pendente lite in hac sacra congregatione, demandati, ut in funeribus accedentes ad parochiale, ad elevandam crucem, eorum tres fuerunt a confessionibus audiendis suspensi, super quibus informans episcopus eadem confirmat, et conquiritur eosdem tres Patres suspensos, statim post declarationem cum spretu, licet semel tantum, audivisse confessiones. Quapropter ex utrinque deducendis humiliter postulant partes ipsæ declarari.